legenheit, es ungefehr bei 4 oder 5 hundert Carolusgulden nebent jährlichem nothwendigen underhalt der kleidungh, wie bis dahero alhie praeuchlich, bewenden und verpleiben lassen.

Was nun weiders die reformation und dergleichen ahnordnungh betrifft, ~~wil die milotschaft oeccl. Mo~~ Wohlehrwurden discretion sich verlassen, mit gentzlicher zuversicht, sie werde hiebey des ortz böse situation, fechtigkeiten, ungesunde und unbequeme habitation, auch der adelichen jungfräwen adeliche condition und nourriture väterlich behertzigen und so viel möglich (wie E. Wohlehrwurden ohne das einen solchen loblichen rauhm tragen und vor sich selbsten zu aller sanfmuth geneigt sein) ihnen als einen lieber saftmutiger vater erscheinen.

Wan hergegen die gesampte ritterschaft und wir vor unsre perschonen E. Wohlehrwurden und dem loblichen orden ahngenehme dienste erzeugten möchten, sollen wir jederzeit bereitwilligh und beflissen erfunden werden; und wir seind E. Wohlehrwurden willfährige schriftliche resolution herauf gewertigh, dieselbe umb desto füglicher der ritterschaft zu referiren und einzupringen, E. Wohlehrwurden hiemit gottlicher protection zu aller wolfahrt trewlich empfendende, Signatum Marienthal den 13^{er} februarii 1629. Euwer Wohlehrwurden erend-dienstwillige von der ritterschaft deputirte.

526.

Arlon, 1633, 8 mai.

Sentence archidiaconale, attribuant la collation de la cure de Gerlingen autant à Marienthal et Clairefontaine, qu'à Differdange et au seigneur d'Ansembourg.

Original sur parchemin à Luxembourg. Sceau en partie.

Transsumptum ex actis et rotulis visitationis generalis archidiaconatus tituli sanctae Agathes in Longuiono, trevirensis diocesis, sub annis millesimo sexcentesimo trigesimo secundo et trigesimo tertio habitae etc.

In passu parochiae loci de Gerlingh, sub decanatu arlunensi, inter caetera orta est quaestio de iure presentandi seu patronatu huius parochiae; in primis vero quin ad huiusmodi presentationem tam reverenda domina abbatissa seu conventus in Tifferdingh quam generosus dominus in Ansburgh ius habeant, dubium non est tum ex iure quod in decimis loci habent, tum maximo ex investitutarum moderni pastoris textu evidenter

convincitur, si quidem illi soli duo praesentantes in iis mentionantur. Sic enim continent investiturae :

Iudex curiae etc. Litteras praesentationis ad parochialem ecclesiam sancti Martini in Gerlingen per obitum quandam honorabilis domini Nicolai Kuntzigh filii, cum viveret ultimi possessoris vacantem, pro parte honorabilis domini Joannis Ubingensis presbyteri, treverensis diocesis, ad eandem rite et legitime per reverendam ac nobilem dominam Claudiam de Houss, abbatissam et conventum in Differdingen, ac generosum dominum Iacobum de Rолingen, dominum in Ansburgh et Sevenborn, sacrae regiae maiestatis consiliarium ac gubernatorem et superintendentem civitatis Viandem et suorum annexorum dominiorum, praesentati noveritis nos recepisse. Quarum vigore etc. Datum Treviris anno 1577 mensis aprilis 27.

Sed praeter denominatos ad huiusmodi quoque praesentationem et patronatum reverenda domina abbatissa et conventus in Clarafonte, necnon reverenda domina priorissa et conventus in Marienthal sese concurrere sibique in dictae ecclesiae patronatu et praesentatione ius competere dicunt, tuentur et sustinent, allegantes primo portionem quam habent in loci decimis, onera deinde quae in ipsis ecclesiae seu navis restaurazione, toties quoties restauranda venit, ferunt; insuper quod, quamvis in moderni pastoris investitorialibus litteris praetermissae fuerint, per id tamen ius suum minime tolli, quin potius astrui contendunt, cum certum sit, pastorem modernum, dum parochia vacavit, praefatas dominas de suis nominationibus uti patronas requisivisse, sed propter certas causas repulsam passum. Asserunt praeterea, se ab immemoriali haberet et semper habitas et agnitas fuisse in huius parochiae collatrices, quod et ipse pastor et synodales et singuli tam loci quam viciniae seniores (praeter litteras et documenta desuper erecta quaeque in suis conventibus asservantur) testari poterunt. Addunt quoque dominum in Ansburgh nuper, dum decumbente pastore de vicario in parochiae regimine deputando quaestio fuit, quendam D. Henricum Reuther nominasse quidem, sed una etiam praefatas dominas, etiam per litteras, immo et per officialem suum ad id expresso missum, quatenus eundem nominare et admittere vellent, instanter requisivisse easdem dominas, in litteris suis compatronas et collatrices scribendo, nuncupando et qualificando etc.; aliter quoque et alias allegatum et processum prout latius in actis continetur, petendo et instando sese in suo iure conservari, manuteneri et in huiusmodi negotio dici

et decerni quod iustum fuerit et rationabile. Desuper auditii testes, habita informatio etc. Sequitur decretum.

In negotio iuris patronatus, collationis seu praesentationis ad ecclesiam parochialem in Gerlingh sub decanatu arlunensi, actis et rotulis, www.ulibtool.com/cn aliorum depositionibus visis et revisis, nonnullis quoque scripturis et litteratoris documentis de quibus in processu sufficienter innotuit aliisque hac in parte perpendendis mature perpensis: Iulianus Floneel, sacrae theologiae doctor, ecclesiae parochialis Sancti Martini in Arluno rector, praefati archidiaconatus tituli sanctae Agathes visitator generalis, etiam cum facultate causas occurrentes per sententiam definiendi deputatus et successive iudex curiae eiusdem archidiaconatus in partibus constitutus, decreto consilii regii luxemburgensis fultus etc., iura tam reverendae dominiae et conventus in Differtingh quam generosi domini in Ansburgh salva et illibata relinquentes, dicimus, decernimus et pronuntiamus, in praesentatione parochialis ecclesiae de Gerlingh praefatis abbatissae et priorissae in Clarofonte et Mariendall respective dominabus ius competere ipsasque cum suis conventibus in praedictis patronatu et praesentationis iure pro rata saltem et portione, quam in decimis habere dignoscuntur, ab omnibus admittendas esse et agnoscendas, prout easdem una et earum conventus praesentium vigore atque archidiaconali autoritate qua nos hac in parte fungimur, in perpetuum admittimus et agnoscamus, easdem praefatae ecclesiae in Gerlingh, sic ut praefertur, patronas et collatrices pronuntiando. Latum et actum Arluni in domo solitae nostrae residentiae, sexta die mensis maii, anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo tertio, in praesentia nostri et ad haec exhibiti infrascripti notarii atque praeclaris viris Thoma Reichlingh, quaestore et praeposito in Bolognia et Ioanne-Bernardo Neunhauser, notario imperiali, utroque in Arluno commorante, testibus ad haec specialiter requisitis, convocatis et praesentibus. In quorum omnium et singulorum robur et testimonium hasee sigillo admodum reverendi et perillustris domini Ioannis Greiffenclaw a Volratz, canonici capitularis in ecclesia metropolitana trevirensi et archidiaconi praefati archidiaconatus munitas manu nostra subsignavimus. (*Signé*) Iulianus Floneel, Arluni rector, visitator et iudex ut supra etc. — Dominicus Schwartz, not. pub.